
  (Ibrahim Ezz El-Din, Egypt) 

Public Prosecutor Hamada al-Sawi 
Office of the Public Prosecutor (Státní prokurátor) 
Madinat al-Rehab 
Cairo, Arab Republic of Egypt 
Fax: +20 225 774 716 

 

Vážený pane prokurátore, 

znepokojuje mne obava o život a bezpečnost lidskoprávního výzkumníka Ibrahima Ezz El-Dina. 11. června 2019 večer na cestě domů ho obklíčili a zatkli 

čtyři bezpečnostní důstojníci oblečení v civilu. Když se Ibrahimova rodina a právníci ptali, kde je, policie popřela, že byl vůbec zadržen. 

Ibrahim je za tři roky už pátým člověkem z organizace Egyptian Commission for Rights and Freedom, který byl zatčen. Stovky lidí jako Ibrahim násilně 

zmizely. Jsou několik měsíců drženi v utajené vazbě, aniž by byli předvedeni před soud, bez přístupu ke svým právníkům nebo rodinám a bez vnějšího 

soudního dohledu. Jsou tak vystaveni vyššímu riziku mučení a špatného zacházení. Mnoho z nich bylo zatčeno za to, že jen pokojně vyjádřili své názory, 

kritizovali úřady nebo se postavili za lidská práva. Tento způsob zacházení musí skončit. 

Prosím Vás, abyste odtajnil informaci, kde se Ibrahim nachází, umožnil mu přístup k rodině a právníkům a zajistil, aby byl chráněn před mučením a 

jiným špatným zacházením. Pokud není Ibrahim obviněn z mezinárodně uznaného zločinu, musí být propuštěn. 

  

S úctou, 

 

 

(Ibrahim Ezz El-Din, Egypt) 

 

Public Prosecutor Hamada al-Sawi 
Office of the Public Prosecutor (Státní prokurátor) 
Madinat al-Rehab 
Cairo, Arab Republic of Egypt 
Fax: +20 225 774 716 

 

Vážený pane prokurátore, 

znepokojuje mne obava o život a bezpečnost lidskoprávního výzkumníka Ibrahima Ezz El-Dina. 11. června 2019 večer na cestě domů ho obklíčili a zatkli 

čtyři bezpečnostní důstojníci oblečení v civilu. Když se Ibrahimova rodina a právníci ptali, kde je, policie popřela, že byl vůbec zadržen. 

Ibrahim je za tři roky už pátým člověkem z organizace Egyptian Commission for Rights and Freedom, který byl zatčen. Stovky lidí jako Ibrahim násilně 

zmizely. Jsou několik měsíců drženi v utajené vazbě, aniž by byli předvedeni před soud, bez přístupu ke svým právníkům nebo rodinám a bez vnějšího 

soudního dohledu. Jsou tak vystaveni vyššímu riziku mučení a špatného zacházení. Mnoho z nich bylo zatčeno za to, že jen pokojně vyjádřili své názory, 

kritizovali úřady nebo se postavili za lidská práva. Tento způsob zacházení musí skončit. 

Prosím Vás, abyste odtajnil informaci, kde se Ibrahim nachází, umožnil mu přístup k rodině a právníkům a zajistil, aby byl chráněn před mučením a 

jiným špatným zacházením. Pokud není Ibrahim obviněn z mezinárodně uznaného zločinu, musí být propuštěn. 

  

S úctou, 


